
➢ Pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” Pelču filiāle 

jauki nosvinēja savu audzēkņu izlaidumu. Pirmais 

nozīmīgais solis bērnu dzīvē ir īstenots. Novēlam 

veiksmi, turpinot mācības Kuldīgas skolās!  

➢ Atbilstoši plānotajam ES projektam, šajā vasaras sezonā 

tiks rekonstruēts pašvaldības autoceļš Pelči – Snēpele. 

Plānots veikt grants seguma atjaunošanu, grāvju 

veidošanu ūdensnoteces sakārtošanai. Pašvaldība ir 

veikusi iepirkumu, un, atbilstoši noteiktajiem 

normatīvajiem aktiem, tiks slēgts līgums ar būvnieku. 
 

 

 
 

 

 

 

 

2017. gada 21.jūnijs                Pelču Ziņas                       Nr.135 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017. gada 21.jūnijs                Pelču Ziņas                       Nr.135 

 

 

 

 

 
      

2017.gada 21. jūnijs                      Pelču pagasta pārvaldes informatīvs bezmaksas izdevums                             Nr.135                                                                                    

               Ie   

 

 

          

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2017. gada 21.jūnijs                Pelču Ziņas                       Nr.135 

Sociālais darbs ne vienmēr ir no tiem priecīgākajiem – iznāk saskarties ne tikai 

ar pozitīvām situācijām un apmierinātiem klientiem. Un tad reizēm ļoti vajag atslēgties 

no ikdienas, pabūt starp savējiem, uzņemt pozitīvas emocijas, lai nepienāk brīdis, kad 

“viss līdz kaklam”.  To apzinoties, mūsu novada sociālā dienesta vadība regulāri rīko 

mums mācību seminārus, supervīzijas (konsultatīvs atbalsts jautājumos, kas saistīti ar 

darbu), pieredzes apmaiņas pasākumus.   

Jau pagājušajā gadā tika uzsākti pieredzes apmaiņas braucieni uz novada 

pagastiem, kad katra pagasta sociālais darbinieks iepazīstina ar saviem darba apstākļiem, 

pagasta īpašajām vietām, dodot iespēju kolēģiem tuvāk iepazīt novadu. Un tā nu 

23.maijā Kuldīgas sociālā dienesta darbinieki un manas kolēģes no pagastiem (pilnā 

sastāvā) ciemojās Pelčos.  

 

Tad, kad pienākusi gada visgarākā diena, kurai seko īsākā nakts, latvieši svin Jāņus. Saulgriežu laikā noteikti ir vērts darīt 

visu, lai rastos iekšējā pārliecība, ka esam stipri, veseli un aizsargāti – ar sajūtu, ka paveikts viss, ko vēlējāmies un varējām! 

Pavadītas pašvaldību vēlēšanas, kuras ir svarīgas katram novada iedzīvotājam. Mēs visi vēlamies redzēt savu pagastu, pilsētu un 

novadu sakoptu, drošu, iedzīvotāju un darba vietu piepildītu, ar izbraucamiem ceļiem visa gada garumā. Vēlēšanu priekšvakarā 

visvairāk tiek vērtēti vadītāji novadā, pilsētā un pagastos,  jo tieši viņi ir atbildīgi par padarītiem un nepadarītiem darbiem, par 

sava kolektīva vai komandas darbu kopumā. Mūsu novada iedzīvotāji ir atkārtoti izdarījuši izvēli. Tagad atliek gaidīt un cerēt, ka 

Kuldīgas novada jaunie deputāti turpinās strādāt ar degsmi un aizrautību, nepiemirstot arī pagastu iedzīvotājus, viņu vēlmes 

strādāt, skolot bērnus un pavadīt iespējami jaukas vecumdienas...  

 

Izdevuma veidotāji: Pelču pagasta pārvalde,  tālruņi 63326145,  mājas lapa  www.pelci.lv, e-pasta adrese: pelci@kuldiga.lv 

 

 

 

DZIMUŠI BĒRNI 

(marts-jūnijs) 
 

Melānija Aņisimova 

(26.03.2017.) 

Miķelis Šķuburs  

(10.04.2017.) 

Sveicam vecākus! 

SIA „Kuldīgas Rumba” veikala 

darba laiks Saulgriežos: 

 

22. jūnijs – 9.00 – 20.00 

23. jūnijs - 9.00-14.00 

24. jūnijs – brīvs 

25. jūnijs – 9.00 – 14.00  
 

 

Priecīgus svētkus novēl veikala 

kolektīvs! 

 

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI  

(marts-jūnijs) 

Lidija Kalniņa 

(dzimusi 1938.g.) 
 

Līze Ārija Klauberga  

(dzimusi 1935.g.) 
 

Ivars Kleinbergs  

(dzimis 1954.) 
 

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem 

Pelču pagasta pārvalde 

 

 

➢ Tuvojoties Līgo svētkiem, aicinām sakopt savus īpašumus, 

dārzus un ēkas, nopļaut zāli un izravēt nezāles! Svētku burvība 

saulgriežu naktī mums neļaus tos sagaidīt netīriem, saburzītiem 

un drūmiem! Jaukus svētkus skaistā sētā starp brīnišķīgiem 

draugiem un saviem mīļajiem! 

➢ Paldies visiem pelčiniekiem par atsaucību talkojot pagasta 

kapsētās! Kopā mēs varam padarīt daudz vairāk! 

➢ Pagastā ir brīvi mazdārziņi nomai pie “Avotiem” un Pelču 

centrā. Iespējama arī lauksaimniecības zemes noma pie 

“Plikšķiem” 1,0 ha un pie “Birzmaļiem” 0,6 ha.Varat 

pieteikties pagasta pārvaldē. 

➢ Lūdzu pārliecinieties, vai ir samaksāts nekustamā īpašuma 

nodoklis un zemes nomas maksa, iepriekš precizējot iespējamo 

parāda summu, informācija pa tālruni 63326145. 

➢ Par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem: iedzīvotāja 

samaksātais nodoklis (pagasta kasē vai ar pārskaitījumu) 

nenonāk pagasta budžetā, bet gan tiek ieskaitīts pašvaldībai. 

Pagasta pārvaldes budžets pamatā veidojas no pašvaldības 

ieskaitījumiem jeb asignējumiem mēnesī. Gada budžetu 

pagastam apstiprina pašvaldība, un katra mēneša finansējums 

tiek tērēts atbilstoši plānotajam budžetam.  

➢ Pagasta pārvaldes lietojumā esošais transporta līdzeklis Ford 

Transit (11 vietīgais zilais autobusiņš) tiek pārdots izsolē, kuru 

rīko Kuldīgas novada Domes izsoļu komisija. 

➢ Pagasta pārvaldes rīcībā ir tai piederoša vieglā automašīna 

Citroen Berlingo, kuru izmanto pārvaldes vadītāja un pagasta 

darbinieki. Papildus tiek izmantota Snēpeles pagasta pārvaldei 

piederoša vieglā automašīna Caddy, kuru abu pagastu 

vajadzībām izmanto Pelču un Snēpeles saimniecības vadītājs. 

Abām automašīnām ir ierīkotas  GPS sistēmas, degvielas un 

maršruta uzskaitei. 

 

 

➢ Pelču speciālā 

internātpamatskola – 

attīstības centrs ir realizējis 

projektu un sporta   laukums 

pie skolas ieguvis jaunu un 

kvalitatīvu sporta segumu.   

 

 ➢ Lai savlaicīgi varētu pasūtīt e – talonus bērniem, kuri 

uzsāks mācības 1. klasē, pagasta pārvaldē gaidīsim 

vecākus ar bērnu foto. Ja kādam e – talons nedarbojas 

vai ir pazudis, var pasūtīt jaunu, par to maksājot 

Kuldīgas novada pašvaldībai EUR 3.45. 

➢ Bez maksas e – talonus var saņemt seniori no 73 gadu 

vecuma. Gada limits 60.00 EUR. 

➢ Kā jau katru gadu tiek rīkots konkurss „Sakoptākā 

Kuldīgas novada lauku sēta - 2017”. Konkursa 

noslēguma pasākums notiks 7. oktobrī Kuldīgā, 

Hercoga Jēkaba tirgus laikā. Lūdzam pagasta pārvaldē 

pieteikt konkursam savu vai kaimiņu sakopto sētu 

(tālr.63326145, 25636920). 

 

➢ Atvaļinājumi Pelču pagasta mediķiem: ārsta palīdze Selga Ābele 31.jūlijs – 11.augusts,  

ģimenes ārste Vija Supe Ābele:17.jūlijs – 28.jūlijs, 14.augusts – 25.augusts.  

 

➢ Kapu svētki Pelču pagasta kapsētās 12.augustā: Bišavu kapi plkst.10.00, Rimzātu kapi plkst.11.00, Ģiņu kapi 

12.00, Pelču kapi 13.00. Kalpos evaņģēliste Agrita Staško. 

 

Pelču pilī šajā vasaras sezonā tiks veikta jumta seguma nomaiņa un jumta logu restaurācija. 

Kuldīgas novada Dome ir veikusi iepirkuma procedūru atbilstoši likumdošanā noteiktajiem termiņiem 

un rezultātā tiks slēgts līgums ar apjomīgo darbu veicējiem – iepirkuma uzvarētājiem.  

Remonta laikā pils telpas apmeklētājiem nebūs pieejamas, tādēļ pagasta pārvaldes sociālā 

darbiniece un Kuldīgas novada bāriņtiesas locekle strādās pagasta pārvaldes ēkā “Pagastlejas”, bet 

pagasta bibliotēkas vadītāja - “Pagrabiņā”.  Bibliotēkas cienītājiem gan būs nelielas neērtības, lai 

saņemtu nepieciešamo literatūru, jo visu bibliotēkas klāstu uz “Pagrabiņa” telpām nebūs iespējams 

pārcelt.   

Tomēr bibliotēkas vadītājai ir daudz ideju, kā šo remonta laika pārcelšanos bibliotēkas 

apmeklētājiem pārvērst interesantā laika pavadīšanā. Kopīgi ar tautas nama vadītāju šīs idejas tiks 

īstenotas. 

 

 

Sākām ar zivju audzētavu, kur Olga Revina stāstīja un rādīja, kas tur notiek – kā 

no niecīga ikriņa tiek izaudzēti un palaisti dabīgajos ūdeņos sprigani lasēni un citu sugu 

zivju bērni. Gandrīz visiem tas bija kas jauns un neredzēts. Tad devāmies uz pili, kur ar 

lepnumu varēju rādīt savas darba telpas un pagājušajā gadā izremontēto koridoru.  

 Pa ceļam satikām “pils žurku” (bibliotekāre Daina attēlā), kura  rādīja ceļu uz firsta Līvena 

bibliotēku, stāstot nozīmīgus vēstures faktus. Tālāk visi ieinteresējās par “Pagrabiņu”, apbrīnojot  

mazā namiņa ārpusi, un, vēl vairāk, iekšpusi.  Arī mūsu pagastmāja pārsteidza visus ar to, ka ir tik 

mājīga, ka tai līdzīgas nav. Pagastmājā varējām brīdi atvilkt elpu pie kafijas galda, kur bija plānots 

stundu ilgs mācību seminārs.  Daudzas lietas laika trūkuma dēļ palika neparādītas un neizstāstītas, jo 

vēl bija jāpaspēj paciemoties arī Snēpelē. 

Prieks, ka saņēmām daudz labu vārdu par sakoptajiem Pelčiem! Arī “Pelču Ziņas” daudzus 

patīkami pārsteidza. Paldies pagasta kolēģiem, kuri palīdzēja noorganizēt šo dienu. Paldies Dacei 

Cielavai par fotogrāfijām - tās saņemt bija iespēja katram pasākuma dalībniekam.    

Pelču pagasta sociālā darbiniece Vija Leimane 

Nu, mīļā skola, tu raugies man acīs 

Tā, it kā no jauna man jāmāca būtu, 

Ka dzīve daudz vairāk par ievziediem 

prasīs, 

Cik tulznainas rokas, cik patiesas jūtas. 

     Lūk, tādēļ es atgriežos vēlreiz pie tevis, 

     Tu kalnā, pret kalnu es raudzīties varu, 

     Es sacīšu paldies par visu, ko devi, 

     Par bērnības dienām, par ievas zaru.” 

                                            

 (S. Kaldupe) 

Ir izlaidumu laiks, šogad atestātus par pamatizglītību un vidējo vispārējo izglītību 

ieguva 24 pelčinieki. Devīto klasi absolvējuši Megija Rudoviča, Kristina Kalugina – 

Dzene, Danijs Pavļivs, Ralfs Ankevics, Raivo Ankevics, Ādams Alksnis, Kristaps Edgars 

Zaķis.  Divpadsmito klasi - Rets Mārtiņš Laizāns, Signe Agnese Bumbiere, Anna Losāne, 

Ēriks Rudziks, Kristians Dans Orlovs, Arturs Seveļjevs, Marta Dupate, Sindija Cīrule, 

Jānis Vilnītis. Kuldīgas tehnikumu - Kristīne Āboliņa, Amanda Papava, Gerda Bebriša, 

Lelde Zalkovska, Evita Juhņēviča, Matīss Fricis Puķīte. Pelču internātpamatskolā pavāra 

profesiju ieguva divi audzēkņi - Samanta Feldmane un Mairis Āboltiņš. Sveicam arī 

augstskolu absolventus! 

Pagasta pārvaldes kolektīvs 

 

 

http://www.pelci.lv/
mailto:pelci@kuldiga.lv


Sākušās skolēnu brīvdienas, tāpēc Pelču bibliotēka ir jautru čalu pilna ik dienas, no rīta līdz vakaram. Šovasar īpaši aicinu 

bērnus novērtēt siltās un skaistās vasaras dienas, nepavadot visu laiku pie datora, tāpēc noteikts laika ierobežojums datorspēlēm 

– viena stunda.   

Bibliotēkā ir pieejams plašs galda spēļu klāsts un regulāri tiek iegādātas jaunas grāmatas, tāpēc datorspēles noteikti nav 

vienīgais saturīgais laika pavadīšanas laiks. Pelču pils remonta laikā, bērniem būs pieejama arī vasaras brīvdabas lasītava pie 

“Pagrabiņa”.   

15.jūnijā ar pasākumu bērniem tika atklāta 2017.gada lasīšanas veicināšanas programma  

“Bērnu, jauniešu un vecāku Žūrija”, un tajā var piedalīties līdz pat gada beigām. Līdz šim mūsu 

bibliotēkā vecāki nav piedalījušies šajā projektā, tāpēc varbūt tieši šis ir tas brīdis, kad sākt. Laipni 

aicināti!  

Bērniem vasarā paredzēts arī ilgi gaidītais pasākums “Nakts lasīšanas festivāls”, kas 

notiks 26.jūlija naktī. Festivāla tēma šoreiz ir “Dabas pasaka”. Veidosim kopā pasakas no dabas 

materiāliem, lasīsim grāmatas par dabu un dosimies neiztrūkstošajā pusnakts ekspedīcijā.  

 

Bibliotēkas darba laiks: 

Pirmdienās slēgts 

Otrdienās 8-12.30, 13.00-18.00 

Trešdienās10.00-12.30,13.00-18.00 

Ceturtdienās 14.30-20.00 

Piektdienās 10.00-12.30,13.00-

18.00 

Sestdienās 9.00-14.00 

 

 

2017. gada 21.jūnijs          Pelču Ziņas                       Nr.135 
 

 

       

 

 

 

  

           

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017. gada 21.jūnijs                Pelču Ziņas                       Nr.135 
 

 2017. gada 21.jūnijs                Pelču Ziņas                       Nr.135 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017. gada 21.jūnijs                Pelču Ziņas                       Nr.135 

Pelču bibliotēka uzņem arī daudz viesu – skolēnu, bibliotekāru un citu 

interesentu grupas, kas vēlas aplūkot mūsu skaisto Pelču pili un apmeklēt bibliotēku.  

Vasara ir pieredzes apmaiņas laiks. Jūnijā man bija iespēja pastāstīt par mūsu 

bibliotēkas centieniem mūžizglītības jomā Lietuvas Nacionālajā bibliotēkā, 

starptautiskā bibliotekāru konferencē, kur guvu jaunas idejas un nodibināju kontaktus 

nākotnes projektiem ar bibliotekāriem no Lietuvas un Somijas.  

 

 

Piektdien, 23.jūnijā plkst.12.00 vasaras saulgriežu ieskandināšanas tūre ar kopīgu līdzdarbošanos un groziņiem - "Līgo arī 

Ābeļciemā !" Tiksimies priecīgā noskaņojumā Klusās ielas galā pļaviņā pie priedītēm. Aicināti visi līgot gribētāji ar Jāņuzālēm 

un savu cienastiņu - ar ko pašiem našķoties un arī kaimiņus pacienāt! Kopā kursim ugunskuru, dziedāsim skanīgas Līgo dziesmas 

kopā ar Snēpeles kapelu “Kā ir, tā ir...”, izspēlēsim Jāņu rotaļas pēc latviešu tradīcijām, cienāsim ar sieru un alu.  

 

Sestdien, 24.jūnijā plkst.22.00 pie Pelču tautas nama turpināsim lustes un ballēsimies Jāņu nakts zaļumballē! Spēlēs grupa 

"Lustīgais blumīzers". Ieeja bezmaksas, ar groziņiem. Informācijai tālr. 26354396 (Indra Vilmane). 

 

Piektdien, 30.jūnijā Pelču un Snēpeles pagastu pārvalžu darbinieki dosies pieredzes apmaiņā uz Talsu novadu un Valdemārpili. 

Pagasta pārvalde būs slēgta. 

 

Piektdien, 7.jūlijā tautas nama vadītāja aicinās Pelču jauniešus un citus interesentus Orientēšanās Ekspotīcijā „Tas mani 

pārsteidza Kuldīgā!” ar fotosesijas elementiem.  

 

Aicinām piedalīties 17. Senioru saietā “Ja vari – tad dari!”, kas notiks sestdien, 29.jūlijā Rendas pagasta “Zāgkalnos” 

Usmas ezera krastā.  

Pasākuma norise: 

13:00-14:00 dalībnieku ierašanās Rendas pagasta atpūtas kompleksā "Zāgkalni", reģistrēšanās, iekārtošanās pie galdiem, 

mājasdarba (Cepure negrib palikt mājās viena) izvietošana apskatei. 

14:00-14:15 svētku atklāšana, Kuldīgas novada pašvaldības un Rendas pagasta pārvaldes pārstāvju uzrunas. 

14:15-15:00 koncerts (Gunārs Meiers, Leons Briedis un Rendas senioru deju kolektīvs). 

15:00-15:45 dažādi apsveikumi, uzrunas un pateicības vārdi. 

15:45- 16:30 koncerta turpinājums (G.Meijers un J.E.Bušers), no 16:30 līdz pilnīgam spēku izsīkumam ballēšanās kopā ar grupu 

"Ēna". Visas dienas garumā: cepuru, Rendas rokdarbnieču darbu un fotogrāfiju izstāde. 

Līdzi jāņem "groziņš", mājasdarbs. Dalības maksa EUR 3,00 no personas. Lūdzu pieteikties līdz 14.jūlijam  pagasta 

pārvaldē tālr.63326145, vai pie tautas nama vadītājas tālr.26354396.

 No19.līdz 20.jūlijam notiks Kurzemes bibliotekāru saiets Kazdangā, kurā 

dalībniekiem būs iespēja tikties ar lasītāju iecienītu grāmatu autoriem, uzzināt daudz 

jauna un interesanta, lai pēc tam tajā dalītos ar lasītājiem.  

Ar cerībām uz siltāku vasaru, bibliotēkas vadītāja Daina Girvaite 

Sestdien, 19.augustā plkst.20.00 pie pils notiks Pelču parka balle. Spēlēs “Rumbas kvartets”, ieeja brīva.  

Zaļumballē aicināts ikviens, kam patīk mūzika un dejas. Īpaši priecāsimies par tiem, kuri būs radoši izpaudušies, ierodoties 

vakartērpos, paspilgtinot balles gaisotni!  
 

Balles laikā būs iespējams kļūt par firsta Līvena favorīti, iekļauties kopējā deju solī, pastaigāties parkā, izbaudot romantisku 

noskaņu, kopā ar senlaicīgi tērptiem kungiem un dāmām. Tiksimies augustā! 

Ar vārdiem –“Pelči ir tik laba vieta, ka būtu pelnījusi būt par Latvijas 

galvaspilsētu!” – pēc deviņu mēnešu darbošanās Pelčos no mums sirsnīgi atvadījušies 

Erasmus+ Eiropas brīvprātīgā darba projekta “Pazaudēts un atrasts Pelču pilī” 

darbinieki Elene Kazievi no Gruzijas un Ugo Basanta no Spānijas.   

Līdz ar to noslēdzas mūžizglītības nodarbību kurss, un bibliotēkas darba laikā, 

kas līdz tam bija pielāgots nodarbībām, ir nelielas izmaiņas (sk.darba laiku).  

Kuldīgas novada atklātās 9.sporta spēles notiks sestdien 5.augustā, Kuldīgas novada Vārmes pamatskolas sporta 

bāzē. Atklāšana plkst.10.00. Sacensību sākums plkst.10.30. 

Sacensības notiks sekojošos sporta veidos: volejbols (vīrieši 4:4 ), volejbols (sievietes 4:4 ), strītbols (vīrieši 3:3), strītbols 

(sievietes 3:3), florbols (vīrieši 3:3, sporta zālē), vieglatlētika, futbols (5:5), tūrisms, lielā stafete, smaguma vilkšana. 

Aicinām visus sportot gribētājus pārstāvēt mūsu pagastu šajās sacensībās!  Pieteikšanās un sīkāka informācija saņemama pie 

tautas nama vadītājas, tālrunis 26354396. 

 

 

2.jūnijā pie "Pagrabiņa" norisinājās "Smadzeņu Ku(S)tināšanas Maratona" noslēguma pasākums. 

No 2016.gada oktobra līdz 2017.gada maijam visiem interesentiem tika piedāvātas krustvārdu 

mīklas, “galvas mežģi” un asprātīgi uzdevumi. To izpildes gaitā tika skaitīti t.s. gudrinieku punkti. 

Pēc apkopotajiem rezultātiem tika apbalvoti čaklākie un veiksmīgākie šī maratona dalībnieki – 

kopumā 13 jaunieši vecumā no 7 līdz 14 gadiem. Pirmo vietu ieguva pelčinieks Valters Ēķis – 

Kuldīgas 2.vidusskolas 7.klases skolēns. 

 

 

 

 

 

24. un 25. augustā tiks organizēts divu dienu tematisks pārgājiens jauniešiem „Mūsu vasaras piedzīvojums”. Maršruts pašreiz 

tiek izstrādāts. Sekojiet informācijai! Tautas nama vadītāja I.Vilmane uzklausīs Jūsu ieteikumus,tālrunis 26354396. 

 

 

14.maijā  Pelču tautas namā notika svētku koncerts "Mātes sirds" par godu Mātes dienai. Kuldīgas 

PII bērnudārza „Ābelīte” Pelču filiāles vecākās grupas dejotāji sniedza  priekšnesumus, veltīja jaukus 

dzejoļus savām māmiņām, kā arī tautas nama vadītājas Indras Vilmanes izpildījumā skanēja literāra 

kompozīcija, un pasākuma noslēgumā divu Saldus viesmākslinieču sniegtais koncerts radīja jauku un 

sirsnīgu atmosfēru. 

 

5.maijā  Pelču tautas nama un "Pagrabiņa" apkārtnē notika Sporta diena ar jautrām un aktīvām 

spēlēm.To rīkoja tautas nama vadītāja I.Vilmane, Hugo un Elene – programmas” Erasmus +” abi 

brīvprātīgie, un kā atbalsts tika pieaicināta organizācija „Jaunatne smaidam”. Visiem, kuri piedalījās, 

bija iespēja izbaudīt  labirintu ar orientēšanās elementiem, „Slackline”, paralēlo virvju ekstrēmu, kā 

arī spēlēt dažādas spēles un piedalīties jautrās sacensībās. 

13.maijā Pelču pagasta pārvalde organizēja ikgadējo senioru ekskursiju. Šoreiz tika apskatīta Jelgava 

un tās interesantākie tūrisma objekti. Sv.Trīsvienības baznīcas tornī bija iespēja vērot Jelgavu no putna 

lidojuma,tika iegūta vērtīga informācija par Jelgavu no hercogistes laikiem līdz mūsdienām, kā 

rezultātā Pelču senioru grupa ieguva Diplomu par iegūto zināšanu praktisku pielietojumu un 

ieguldījumu vēsturiskā mantojuma saglabāšanā.  

Vēl tika apskatīts piemineklis Latvijas pirmajam prezidentam Jānim Čakstem, skulptūra veltīta 

Noras Bumbieres piemiņai, apmeklēta smaržīgā un garšīgā karameļu darbnīca. Ekskursijas laikā pie 

Jelgavas pils bija iespēja iepirkties Stādu parādē, apmeklēt Jelgavas pili, izgaršot šokolādes “Dievu 

dzērienu”, kā arī apmeklēt hercogu kapenes. 

 

Starptautiskā bibliotekāru konference Viļņā 

Pastaigu kartes "Atklāj Pelčus!" pasākumā 

Bērnu Žūrijas 2017 atklāšana 


